[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2017г. N 7
Информация о несоблюдении графика вывоза мусора при оказании услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
В соответствии со ст. 28 Устава Палехского муниципального района,  Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию о несоблюдении графика вывоза мусора при оказании услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель совета Палехского

муниципального района

          Т.В. Богданова
Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

27.02.2017 № 7
Информация о несоблюдении графика вывоза мусора при оказании услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов

Администрацией Палехского муниципального района регулярно прорабатывает вопрос с ООО «Партнер плюс» о  необходимости предоставления услуг строго в соответствии с заключенными с потребителями договорами, в частности осуществление вывоза мусора строго в соответствии с установленным графиком – не менее двух раз в неделю.

В рамках рабочего совещания при Главе района, проводимого в начале февраля 2017 года, руководству ООО «Партнер плюс» было рекомендовано проработать вопрос о своевременном вывозе отходов и увеличении единиц рабочей техники.

Руководством организации были предприняты меры по приобретению второй мусоросборочной машины.

В настоящее время, с учетом увеличения единиц техники, планируется устранить все нарушения графика вывоза отходов.